Вестник Доволенского района

Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Доволенского района                                                       21.01.2022 № 1 (368)

	АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.01.2022  №  2 -па

О внесении изменений в постановление администрации Доволенского района Новосибирской области
от 28.03.2018 № 173-па

      В связи с кадровыми изменениями и в целях улучшения межведомственного взаимодействия и повышения эффективности работы в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и социального сиротства ,  администрация Доволенского района Новосибирской области постановляет:
1. Внести в состав муниципальной  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Доволенского района Новосибирской области (далее комиссии), утвержденный постановлением администрации Доволенского района Новосибирской области от 28.03.2018 № 173-па «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Доволенского района  Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Вывести из состава комиссии
- Ракута Л.В., Данилову Ж.А.
1.2.   Ввести в состав комиссии:
[bookmark: _Hlk92792474]- Шалабанову Ксению Константиновну – старшего инспектора ПДН Отделения полиции «Доволенское» (дислокация с. Довольное) межмуниципального отдела МВД России «Краснозерский» (по согласованию)
- Пономаренко Ольгу Семеновну– руководителя ресурсного центра Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» Доволенского района Новосибирской области (по согласованию)
- Майера Юрия Викторовича – начальника местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Доволенского района Новосибирской области (по согласованию).

Глава Доволенского района
Новосибирской области                                                            Г.Н. Калюжный

* * *
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.01.2022  № 8 –па

Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах Доволенского района в 2021 году

      В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области»   и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах  Доволенского района Новосибирской области, администрация Доволенского района Новосибирской области    постановляет :
1. Утвердить План обеспечения безопасности людей на водных объектах Доволенского района  Новосибирской области в 2022 году согласно приложению № 1.
2. Утвердить прилагаемые:
     2.1. Реестр пляжей и мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах Доволенского района по состоянию на 1 января 2022 года  согласно приложению № 2.
     2.2. Реестр мест выезда транспортных средств и выхода людей на лёд на водных объектах Доволенского по состоянию на 1 января 2022 года согласно приложению № 3 .
3. Рекомендовать главам муниципальных образований  Доволенского района разработать и утвердить планы обеспечения  безопасности людей на водных объектах и организовать контроль за их исполнением.
      4.Контроль за исполнением постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Доволенского  района Новосибирской области, первого заместителя председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Доволенского района   Бондаря Г.Н.

И.о.Главы Доволенского района
  Новосибирской области                                                                       Г.Н. Бондарь

	Утверждён
         постановлением администрации
       Доволенского района
         Новосибирской области
от  13.01.2022 № 8 -па

ПЛАН
обеспечения безопасности людей на водных объектах Доволенского района в 2022 году
	№ п.п.
	Мероприятия
	Время проведения
	Исполнители
	Кто осуществляет контроль

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Обеспечение взаимодействия с администрациями муниципальных образований  Доволенского района по вопросам разработки планов обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	до 18 января
2022 года
	Директор МКУ «Центр по ГО, ЧС, ЕДДС-112»
	Первый заместитель главы администрации, первый зам. председателя КЧС и ОПБ района

	2.
	Организация и проведение акции «Безопасный лед» на территории муниципальных образований Доволенского района в осенне-зимний период
	Январь-март, ноябрь-декабрь
	Директор МКУ «Центр по ГО, ЧС,ЕДДС-112»
Главы   сельсоветов  Доволенского района, МКУ «Управление образования», ПСЧ-54, ПЧ-112
	Первый заместитель главы администрации, первый зам. председателя КЧС и ОПБ района

	3.
	Организация информирования населения о метеоусловиях, о состоянии льда
	Январь-апрель,
Ноябрь
декабрь
	Директор МКУ «Центр по ГО, ЧС, ЕДДС-112»
Главы   сельсоветов  Доволенского района
	Первый заместитель главы администрации, первый зам. председателя КЧС и ОПБ района

	4.
	Организация и проведение месячника безопасности  людей на водных объектах  на территории муниципа-льных образований Доволенского района в осенне-зимний период
	Январь-март, ноябрь-декабрь
	Директор МКУ «Центр по ГО, ЧС,ЕДДС-112»
Главы   сельсоветов  Доволенского района, МКУ «Управление образования», ПСЧ-54
	Первый заместитель главы администрации, первый зам. председателя КЧС и ОПБ района

	5.
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение выхода людей и выезда транспортных средств на лед в необорудованных местах на водных объектах (установка запрещающих знаков и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лед, обваловка снегом береговой полосы мест выезда транспорта на лед)
	Январь-апрель,
ноябрь-декабрь
	 Главы муниципальных образований  Доволенского района
	Первый заместитель главы администрации, первый зам. председателя КЧС и ОПБ района

	6.
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направлен-ных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	март-май

	Главы муниципальных образований  Доволенского района
	Первый заместитель главы администрации, первый зам. председателя КЧС и ОПБ района

	7.
	Участие в проведении Всероссийской акции «Чистый берег» в целях подготовки береговой полосы водных объектов к купальному сезону
	май
	Главы  муниципальных образований  Доволенского района
	Первый заместитель главы администрации, первый зам. председателя КЧС и ОПБ района

	8.
	Организация и проведение месячника безопасности  людей на водных объектах  на территории муниципа-льных образований Доволенского района в период купального сезона
	Май-сентябрь
	Директор МКУ «Центр по ГО, ЧС, ЕДДС-112»
Главы   сельсоветов  Доволенского района, МКУ «Управление образования», ПСЧ-54
	Первый заместитель главы администрации, первый зам. председателя КЧС и ОПБ района

	9.
	Организация и проведение акции «Вода – безопасная территория»  на территории муниципальных образований Доволенского района в период купального сезона
	Май-сентябрь
	Директор МКУ «Центр по ГО, ЧС, ЕДДС-112»
Главы   сельсоветов  Доволенского района, МКУ «Управление образования», ПСЧ-54
	Первый заместитель главы администрации, первый зам. председателя КЧС и ОПБ района

	10.
	Проверка готовности детских оздоровительных лагерей к летнему оздоровительному сезону и организации обучения детей плаванию
	До 01 июня
	Межведомственная комиссия по организации летнего отдыха детей
	Руководитель межведомствен-ной комиссии по организации летнего отдыха детей

	11.
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах неорганизованного отдыха на водных объектах Доволенского района (установка предупрежда-ющих (запрещающих) знаков безопасности и информационных щитов о запрещении купания)
	До 01 июня
	Главы  муниципальных образований  Доволенского района
	Первый заместитель главы администрации, первый зам. председателя КЧС и ОПБ района

	12.
	Размещение «Уголков безопасности на воде» в детских оздоровительных  (спортивных) лагерях и в образовательных учреждениях
	До 01 июня
	МКУ «Управление образования Доволенского района»
	Первый заместитель главы администрации, первый зам. председателя КЧС и ОПБ района

	13.
	Организация и проведение акции «Научись плавать» детских оздоровительных  (спортивных) лагерях в период купального сезона
	Июнь-август
	МКУ «Управление образования Доволенского района»
	Первый заместитель главы администрации, первый зам. председателя КЧС и ОПБ района

	14.
	Проведение разъяснительных работ с детьми «о правилах поведения на воде и соблюдения мер предосторожности»
	В течение года
	Директора школ
	МКУ «Управление образования Доволенского района»

	15.
	Организация проведения профилактических мероприятий по предупреждению гибели людей на воде
	В течение года
	Директор МКУ «центр по ГО, ЧС, ЕДДС-112»,
Главы сельсоветов
Доволенского района
	Директор МКУ «Центр по ГО ЧС, ЕДДС-112»

	16.
	Обеспечение мер безопасности в местах организованного отдыха населения на воде
оз. Доволенское
	Май-сентябрь
	Главный врач санатория Доволенский
	Первый заместитель главы администрации, первый зам. председателя КЧС и ОПБ района

	17.
	Разработка и утверждение плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	январь
	Директор МКУ «Центр по ГО, ЧС, ЕДДС-112»
	Первый заместитель главы администрации, первый зам. председателя КЧС и ОПБ района

	18.
	Анализ происшествий и несчастных случаев на водных объектах и принятие оперативных мер по их предупреждению
	В течение года
	КЧС и ПБ, директор МКУ «Центр по ГО, ЧС, ЕДДС-112» во взаимо-действии с главами сельсоветов  Доволенского района
	Первый заместитель главы администрации, первый зам. председателя КЧС и ОПБ района

	19.
	Обеспечение взаимодействия сил и средств районного звена территориальной подсистемы  Новосибирской области РСЧС при угрозе возникновения  и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на водных объектах
	Январь-декабрь
	КЧС и ПБ, директор МКУ «Центр по ГО, ЧС, ЕДДС-112»
	Первый заместитель главы администрации, первый зам. председателя КЧС и ОПБ района

* * *
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.01.2022  № 9–па

О внесении изменений в постановление администрации Доволенского района Новосибирской области
от 23.11.2020 № 682-па

      В связи с кадровыми изменениями и в целях обеспечения строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов в рамках реализации национальных проектов, государственных и муниципальных программ в Доволенском районе администрация Доволенского района Новосибирской области постановляет:
1. Внести в состав координационного органа (штаба) в целях обеспечения строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов в рамках реализации национальных проектов, государственных и муниципальных программ в Доволенском районе, утвержденный постановлением администрации Доволенского района Новосибирской области от 23.11.2020 № 682-па «О координационном органе (штабе) в целях обеспечения строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов в рамках реализации национальных проектов, государственных и муниципальных программ на территории Доволенского района  Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Вывести из состава комиссии:  Кузнецова И.А
1.2.   Ввести в состав комиссии:
- Алексейцеву Елену Ивановну – главного специалиста отдела строительства, архитектуры, коммунального и дорожного хозяйства

И.о.Главы Доволенского района
Новосибирской области                                                                    Г.Н. Бондарь

* * *
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] от 21.01.2022   №  21-па
О минимальном размере оплаты труда работников организаций Доволенского района Новосибирской области

     В соответствии с Федеральным законом от 06 декабря 2021 г. № 406-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона от 19 июня 2000 года N 82-ФЗ  «О минимальном размере оплаты труда»  администрация Доволенского района Новосибирской области, постановляет:
1.Установить с 1 января 2022  года  месячную заработную плату работника организации, осуществляющей хозяйственную деятельность на территории Доволенского района Новосибирской области, независимо от формы собственности и вида экономической деятельности, полностью отработавшего нормы труда (трудовые обязанности), не ниже 17362  руб.50 коп. в месяц (минимальный размер  оплаты труда в Российской Федерации 13890 рублей, с учетом районного коэффициента 1,25).
2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района  Колченко  А.Г.

Глава  Доволенского  района
Новосибирской области                                                           Г.Н.Калюжный

                 Тираж 30 экз.
Чубко Ю.А.                                  632450 Новосибирская область, Доволенский район, с. Довольное ул. Ленина, 106
Черныш О.П.
Зыкова Т.Г.
Соучредители:
администрация Доволенского района Новосибирской области, Совет депутатов Доволенского района Новосибирской областиМЕСТОДП